[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 05.05.2022					                                                                      № 156-р
г.  Кореновск

О проведении автопробега в преддверии празднования 77-ой годовщины победы Великой Отечественной Войны в муниципальном образовании Кореновский район

	В целях воспитания у граждан муниципального образования Кореновский район чувства уважения к государственным символам Российской Федерации, патриотизма, повышения престижа российских вооруженных сил:
	1. Подготовить и провести автопробег в преддверии празднования 77-ой годовщины победы Великой Отечественной Войны (далее — мероприятия);
	2. Утвердить:
	2.1. Состав организационного комитета по проведению праздничных мероприятий (приложение №1).
	2.2. План заданий организационному комитету по подготовке и проведению праздничных мероприятий (приложение №2).
	2.3.  План проведения праздничных мероприятий (приложение №3).
3. Отделу по делам молодежи администрации муниципального образования Кореновский район провести мероприятия, согласно утвержденного плана.
	4. Рекомендовать:

	4.1. Кореновскому районному казачьему обществу (Бычков О.В) обеспечить участие представителей районного казачьего общества в охране общественного порядка в период проведения мероприятий, согласно утвержденного плана.
 	4.2. Отделу министерства внутренних дел России по Кореновскому району (Толокнов Г.А) обеспечить общественный порядок и безопасность граждан в период проведения мероприятий.
	4.3. ОГИБДД ОМВД России по Кореновскому району (Рикуха П.Н.) обеспечить безопасность дорожного движения в период проведения мероприятий.
	5. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко А.С)   опубликовать настоящее распоряжение и разместить в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.
2
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя   главы   муниципального   образования   Кореновский   район
А.П. Манько.
	7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район						              С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 05.05.2022 № 156-р

СОСТАВ

[bookmark: _Hlk98416908]оргкомитета по подготовке и проведению автопробега в поддержку Российской армии и Президента в муниципальном образовании Кореновский район

	Голобородько
Сергей Анатольевич
	- глава муниципального образования Кореновский район, председатель оргкомитета;

	Ковалева
Татьяна Григорьевна
	- заместитель главы муниципального образования Кореновский район, заместитель председателя оргкомитета;

	Манько
Александр Петрович
	заместитель главы муниципального образования Кореновский район, заместитель председателя оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	Симоненко
Александр Сергеевич
	- начальник управления службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район;

	Кулюков Виталий
Павлович

	- 103 спасательно - пожарная часть 12 отряд федеральной    противопожарной службы по Краснодарскому краю (по согласованию);

	Рикуха
Павел Николаевич

	-начальник ОГИБДД ОМВД России по Кореновскому району, подполковник полиции
(по согласованию);

	Толокнов
Геннадий  Алексеевич
	- начальник ОМВД по Кореновскому району (по согласованию);

	Шутылев
Максим Олегович
	- глава Кореновского городского поселения (по согласованию);

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район								    Т.Г. Ковалева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

     УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Кореновский район
        от 05.05.2022 № 156-р

План заданий
организационном комитету по подготовке и проведению автопробега в преддверии празднования 77-ой годовщины победы Великой Отечественной Войны в муниципальном образовании Кореновский район

	А.П. Манько, заместитель главы МО Кореновский район
	Обеспечить координирование работы РОВД, ГАИ, ГИБДД и Районного казачьего общества вопросов безопасности в рамках мероприятий, согласно утвержденного плана;

	Г.А. Толокнов, начальник отдела МВД РФ по
Кореновскому району
	- обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения возложения цветов 7 мая 2022 года с 11-00 до 12-30 часов на сквере воинской славы г. Кореновска.

	П.А.Рикуха – начальник ОГИБДД ОВД по Кореновскому району

	 - обеспечить безопасность дорожного движения по маршруту следования колонны автопробега преддверии празднования 77-ой годовщины победы Великой Отечественной Войны: ул. Красная (сквер воинской славы) – ул. Пурыхина – ул. Степная – ул. Памяти Героев- пос. Южный- ул. Красная (центральная площадь),
с 12-00 до 15-00 часов 7 мая 2022 года.

	А.А. Васильев – начальник отдела по делам молодежи муниципального образования Кореновский район
	1) Обеспечить проведение мероприятий, согласно утвержденного плана;
4) Обеспечить дежурство ответственных лиц по осуществлению пропускного режима

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Т.Г. Ковалева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Кореновский район
        от 05.05.2022 № 156-р

План
автопробега в преддверии празднования 77-ой годовщины победы Великой Отечественной Войны

	г. Кореновск, ул. Красная (сквер воинской славы)

	07.05.2022
11.00 – 12.00
	 Возложение цветов на сквере воинской славы

	ул. Красная (сквер воинской славы) – ул. Пурыхина – ул. Степная – ул. Памяти Героев- пос. Южный- ул. Красная (центральная площадь),

	07.05.2022
12.00 – 15.00
	Проведение автопробега «В преддверии празднования 77-ой годовщины победы Великой Отечественной Войны»

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Т.Г. Ковалева

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]

image1.png